

## **Ejendomsselskabet Ragnildgade A/S**

**Svanevej 10 - 12**

**5690 Tommerup**

**CVR-nummer 28485786**

### **Årsrapport**

**1. juli 2023 - 30. juni 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 19. december 2024

---

Niels Erik Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Ejendomsselskabet Ragnhildgade A/S  
Svanevej 10 - 12  
5690 Tommerup

Hjemstedskommune: Assens  
CVR-nummer: 28485786  
Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Bestyrelse

Per Jessen  
Line Ravn Fredensborg  
Niels Erik Pedersen  
Kim Fuglsang

### Direktion

Niels Erik Pedersen

### Revisor

Dansk Revision Odense  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Langelinie 79  
5230 Odense M

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været udlejning af boliger.

### Værdiansættelse af investeringsejendomme

Værdiansættelse af investeringsejendomme er baseret på ledelsens skøn af ejendommenes realistiske salgsværdi pr. balancedagen og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder fastlæggelse af udlejningsgrad og afkastkrav under hensyntagen til det vurderede, aktuelle markedsniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. balancedagen udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat for regnskabsåret 2023/24 udviser et overskud på TDKK 4.715, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på TDKK 63.193.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Det vurderes, at ejendommen indeholder nogen lejereserver samt et uudnyttet potentiale, idet der indgår et ubebygget areal med mulighed for at opføre yderligere ca. 2.000 m<sup>2</sup> beboelse på matriklen.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2023/24 DKK	2022/23 1.000 DKK
<b>Perioden 1. juli - 30. juni</b>			
	Nettoomsætning	8.484.169	8.276
	Ejendomsomkostninger	-1.661.247	-1.276
	Andre eksterne omkostninger	-836.186	-758
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.986.737</b>	<b>6.242</b>
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1.200.000	-300
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>7.186.737</b>	<b>5.942</b>
1	Finansielle indtægter	1.151.379	1.071
	Finansielle omkostninger	-2.293.053	-2.308
	<b>Resultat før skat</b>	<b>6.045.063</b>	<b>4.705</b>
2	Skat af årets resultat	-1.329.907	-1.035
	<b>Årets resultat</b>	<b>4.715.156</b>	<b>3.670</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Foreslået udbytte	0	10.000
	Overført resultat	4.715.156	-6.330
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>4.715.156</b>	<b>3.670</b>
3	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2023/24 DKK	2022/23 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 30. juni</b>			
4	Investeringsejendomme	185.900.000	184.700
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>185.900.000</b>	<b>184.700</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>185.900.000</b>	<b>184.700</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.352.011	43.697
	Andre tilgodehavender	28.477	8
	Periodeafgrænsningsposter	14.382	12
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>37.394.870</b>	<b>43.717</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>7.115</b>	<b>512</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>37.401.985</b>	<b>44.229</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>223.301.985</b>	<b>228.929</b>

Note	Balance	2023/24 DKK	2022/23 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 30. juni</b>			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	62.192.978	57.478
	Foreslået udbytte	0	10.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>63.192.978</b>	<b>68.478</b>
	Hensættelser til udskudt skat	21.198.363	20.914
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>21.198.363</b>	<b>20.914</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	133.980.879	134.757
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>133.980.879</b>	<b>134.757</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	779.461	769
	Deposita og forudbetalt leje	2.839.678	2.778
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	204.807	43
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.045.572	1.115
	Anden gæld	60.247	75
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4.929.766</b>	<b>4.780</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>138.910.644</b>	<b>139.538</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>223.301.985</b>	<b>228.929</b>
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

**Egenkapitalopgørelse**

<b>Egenkapital</b>	<b>Virksom- hedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>I alt</b>
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. juli - 30. juni				
Saldo primo	1.000	57.478	10.000	68.478
Udbetalt udbytte	0	0	-10.000	-10.000
Årets resultat	0	4.715	0	4.715
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000</b>	<b>62.193</b>	<b>0</b>	<b>63.193</b>

Noter	2023/24 DKK	2022/23 1.000 DKK
<b>1</b>	<b>Finansielle indtægter</b>	
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	1.138.192      1.069
	Andre finansielle indtægter	13.187      2
	<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>1.151.379      1.071</b>
<b>2</b>	<b>Skat af årets resultat</b>	
	Skat af årets resultat	1.045.572      1.115
	Regulering af udskudt skat	284.335      -80
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>1.329.907      1.035</b>
<b>3</b>	<b>Antal beskæftigede</b>	
	Selskabet har i regnskabsåret ikke haft beskæftigede ud over den ulønnede direktion, hvilket er uændret fra sidste år.	

Noter	2023/24 DKK	2022/23 1.000 DKK
<b>4 Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli	<u>89.074.561</u>	<u>89.075</u>
Kostpris 30. juni	<u>89.074.561</u>	<u>89.075</u>
Dagsværdiregulering 1. juli	95.625.439	95.925
Årets dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.200.000</u>	<u>-300</u>
Dagsværdireguleringer 30. juni	<u>96.825.439</u>	<u>95.625</u>
<b>Investeringsejendomme i alt</b>	<b><u>185.900.000</u></b>	<b><u>184.700</u></b>

Investeringsejendomme består af en udlejningsejendom med 41 boliglejemaal samt en P-kælder beliggende i København. Ejendommen er stort set fuldt udlejet ultimo regnskabsåret. Ejendommen værdiansættes årligt ud fra en normalindtjeningsbaseret model på basis af den forventede fremtidige normalindtjening.

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til tidligere år.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

	2023/24	2022/23
Afkastkrav i %	4,0	4,0
Udlejningsprocent	97,0	96,5

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere dagsværdien med DKK 20,4 mio.

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	<u>124.021.000</u>	<u>128.985</u>
--	--------------------	----------------

#### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet NP Holding A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

Endvidere indgår selskabet i fællesregistrering af moms med andre af koncernens selskaber og hæfter solidarisk for betaling af moms.

	2023/24	2022/23
Noter	DKK	1.000 DKK

---

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 135.689, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør TDKK 185.900.
